АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2025  г.Мичуринск № 251

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированным

перечням услуг по погребению на территории Мичуринского муниципального

округа Тамбовской области

 В соответствии со статьями 9 и 12 Федерального закона от 12 января 1996

года № 8 - ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьей 17 Федерального

закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства РФ от 23.01.2025 № 33 «Об утверждении коэффициента

индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», по согласованию с

Министерством социальной защиты и семейной политики Тамбовской области

администрация Мичуринского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению на территории Мичуринского муниципального

округа Тамбовской области с 01.02.2025, согласно приложению № 1.

 2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению погибших (умерших), не

имеющих  супруга, близких родственников, иных родственников либо законного

представителя умершего на территории Мичуринского муниципального округа

Тамбовской области с 01.02.2025, согласно приложению № 2.

   3. Признать утратившим силу постановление администрации

Мичуринского муниципального округа от 01.02.2024 № 164 «Об утверждении

стоимости гарантированных перечней услуг по погребению на территории

Мичуринского муниципального округа Тамбовской области».

4. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-74008

от 29.10.2018).

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2025.

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа Г.И.Кожухову.

Глава

муниципального округа                                                                    Г.Д. Хубулов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=99661&dst=100004&field=134&date=05.02.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=99661&dst=100004&field=134&date=05.02.2025

                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

              УТВЕРЖДЕНА

          постановлением администрации

       Мичуринского муниципального округа

                                                                                    от 06.02.2025 № 251

Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению на территории Мичуринского муниципального округа

 Тамбовской области

 с 01.02.2025

№

п/п

Перечень услуг

в соответствии со статьей 9 Федерального закона

 № 8-ФЗ от 12.01.1996

Стоимость

услуг (руб.)

1. Оформление документов, необходимых для

погребения

бесплатно

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения

2500,0

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище  1650,37

4. Погребение  5015,0

Стоимость всего: 9165,37

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

              УТВЕРЖДЕНА

          постановлением администрации

       Мичуринского муниципального округа

                                                                                     от 06.02.2025 № 251

Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению погибших (умерших), не имеющих  супруга, близких

родственников, иных родственников либо законного представителя умершего на

территории Мичуринского муниципального округа Тамбовской области

с 01.02.2025

№

п/п

Перечень услуг

в соответствии со статьей 12 Федерального закона

№ 8-ФЗ от 12.01.1996

Стоимость

услуг (руб.)

1. Оформление документов, необходимых для

погребения

бесплатно

2. Облачение тела 500,0

3. Предоставление гроба 2000,0

4. Перевозка умершего на кладбище  1650,37

5. Погребение  5015,0

Стоимость всего: 9165,37

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=99661&dst=100004&field=134&date=05.02.2025